
                                                                                                                                49157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 23-7-2021                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  23  giugno 2021, n. 1064
Cont. n. 828/17/SH/SE – Trend Sviluppo Holding c/Regione Puglia. Ratifica nomina Consulente Tecnico di 
Parte.

L’Assessore alla Sanità e Benessere Animale, sulla base dell’istruttoria formulata dal Direttore del Dipartimento 
Promozione della Salute e del benessere animale, espone quanto segue.

Premesso che:

	Con atto di citazione la società Trend Sviluppo Holding srl ha chiamato in giudizio la Regione Puglia e la 
ASL Lecce per ivi sentirle condannare alla rifusione del danno patito “avendola invitata a prestare apporti 
ed attività, quale associata di altro ente pubblico, ed avendo poi rinnegato sé stessa dopo aver ricevuto 
quanto richiesto”. L’entità del danno è stato quantificato in circa € 40.000.000,00.

	Successivamente, la Trend Sviluppo Holding srl ha espresso l’intendimento di addivenire ad un 
componimento bonario della controversia. 

	In ragione della complessità della materia e della specificità degli argomenti trattati, il Direttore del 
Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere animale ha ritenuto opportuno procedere alla 
nomina di un Consulente Tecnico di Parte esperto nella materia tecnico – contabile, individuato nella 
persona del dr. Yanko Tedeschi, Dirigente responsabile dell’Area Gestione Risorse Finanziarie della ASL 
Bari, che provveda alla disamina dell’effettivo svolgimento di tutte le attività che la Trend Sviluppo Holding 
assume avere svolto nell’interesse della Regione Puglia, dell’effettiva utilità che esse avrebbero arrecato 
all’Amministrazione regionale nonché alla valutazione economica da attribuire alle stesse prima di vagliare 
la congruità della proposta transattiva avanzata dalla società.

	Contattato per le vie brevi, il Dr. Yanko Tedeschi si è reso disponibile ad accettare l’incarico, dichiarando di 
non voler ricevere alcun compenso per l’attività da prestare.

	E’ stato accertata la insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità degli incarichi come da DGR 
24/2017 e D.Lgs. 33/2013; 

	Contestualmente, è stato acquisito il nulla – osta allo svolgimento dell’incarico da parte del Direttore 
Generale della ASL Bari. 

	In ragione di tutto quanto sopra, occorre procedere al conferimento dell’incarico di Consulente Tecnico di 
Parte nel giudizio cont. 828/17/SH/SE al dr. Yanko Tedeschi, mediante l’adozione del relativo provvedimento.

Visti:

	il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009”;

	la l. r. 30 dicembre 2020, n.35 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2021 e bilancio 
pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - Legge  di stabilità regionale 2021”.

	la l. r. 30 dicembre 2020, n.36 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e bilancio  pluriennale 
2021-2023 della Regione Puglia”.

	la Delibera di Giunta Regionale n. 71 del 18 gennaio 2021 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2021 – 2023.

GARANZIE DI RISERVATEZZA

	La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 



49158                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 23-7-2021

tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento 
regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 

	Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste 
dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS.VO n. 118/2011 e ss.mm.ii.
 

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo 
stesso non deriva alcun nuovo onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore alla sanità e al benessere animale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai 
sensi della L. R. n. 7/97, art. 4, lett. k, propone alla Giunta:

	di prendere atto di quanto sopra riportato;
	di nominare il dr. Yanko Tedeschi Consulente Tecnico di Parte nel giudizio cont. 828/17/SH/SE il quale 

dovrà effettuare una disamina dell’effettivo svolgimento di tutte le attività che la Trend Sviluppo Holding 
assume avere svolto nell’interesse della Regione Puglia e della concreta utilità che esse avrebbero arrecato 
all’Amministrazione regionale nonchè una valutazione economica delle stesse al fine di vagliare la congruità 
della proposta transattiva formulata dalla società;

	di dichiarare la insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità degli incarichi come da DGR 
24/2017 e D.Lgs. 33/2013; 

	di notificare il presente provvedimento all’Avvocatura Regionale;
	di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione e sul BURP.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del benessere animale
( Vito Montanaro )     

L’Assessore alla sanità e al benessere animale
( Pierluigi Lopalco )     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

L A G I U N T A

	Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla sanità e al benessere animale; 
	Viste la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Direttore del Dipartimento Promozione 

della Salute e del benessere animale;
	A voti unanimi espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A

	di prendere atto di quanto sopra riportato;
	di nominare il dr. Yanko Tedeschi Consulente Tecnico di Parte nel giudizio cont. 828/17/SH/SE il quale 

dovrà effettuare una disamina dell’effettivo svolgimento di tutte le attività che la Trend Sviluppo Holding 



                                                                                                                                49159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 23-7-2021                                                                                     

assume avere svolto nell’interesse della Regione Puglia e della concreta utilità che esse avrebbero arrecato 
all’Amministrazione regionale nonchè una valutazione economica delle stesse al fine di vagliare la congruità 
della proposta transattiva formulata dalla società;

	di dichiarare la insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità degli incarichi come da DGR 
24/2017 e D.Lgs. 33/2013; 

	di notificare il presente provvedimento all’Avvocatura Regionale;
	di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione e sul BURP.
 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

GIOVANNI CAMPOBASSO RAFFAELE PIEMONTESE
   
 


